
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.3                   Skartační znak/lhůta: A/10 

Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

 

Zadavatel Město Česká Lípa ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
„Azylový dům města Česká Lípa“, vedenou na profilu zadavatele pod IVZ: P21V000000108, na základě 
hodnocení a posouzení nabídky účastníka KN - STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká 
Lípa, IČ: 491 01 374  (dále jen „účastník“), podané na plnění předmětné veřejné zakázky, dne 23.12.2021 
v 9:07:16h a zařazené do seznamu doručených nabídek pod pořadovým číslem 3 (dále jen „nabídka“), 
v souladu s návrhem hodnoticí komise 
 

rozhodl o vyloučení  
 

tohoto účastníka z další účasti v zadávacím řízení na výběr dodavatele výše uvedené veřejné zakázky. 

 
Odůvodnění:   
 
Hodnoticí komise při posouzení nabídky účastníka z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny zjistila,  
že nabídková cena účastníka dosahuje cca 60 % předpokládané hodnoty, kterou zadavatel stanovil  
na základě projektantem oceněného položkového rozpočtu dle aktuálních cen materiálu a stavebních 
prací v cenové soustavě RTS II/2021. Po podrobném prozkoumání účastníkem stanovených cen  
u jednotlivých položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr hodnoticí komise 
dospěla k závěru, že u některých položek jsou nabízené ceny, vzhledem k jejich rozsahu a obsahu plnění, 
natolik nízké, že nemohou pokrývat nutné náklady vynaložené na příslušné plnění. Na základě tohoto 
zjištění, zadavatel v souladu s § 113 odst. 4 zákona požádal účastníka o zdůvodnění jeho mimořádně 
nízké nabídkové ceny. Lhůta pro vyřízení žádosti byla stanovena v délce tří pracovních dnů od jejího 
doručení účastníkovi. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, čj. MUCL/1196/2022, byla 
odeslána dne 5. ledna 2021 prostřednictvím datové schránky a prokazatelně byla účastníku doručena  
dne 6. ledna 2021. 
 

 
Spis. zn.: MUCL/22834/2021 
Č. j.: MUCL/8149/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 
Telefon: 487 881 284 
 
Datum: 25.01.2022 
 

 

 
KN - STAV, s.r.o. 
Hrnčířská 766/87 
470 01 Česká Lípa 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/22834/2021 
č. j: MUCL/8149/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Ve stanovené lhůtě však zadavatel od účastníka žádné zdůvodnění jeho mimořádně nízké nabídkové 
ceny neobdržel, a proto se rozhodl účastníkovi odeslat opakovanou žádost o zdůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny, opět se lhůtou pro vyřízení tří pracovních dnů od doručení této žádosti. Zadavatel 
tak učinil čj. MUCL/4026/2022, dne 13. ledna 2022, prostřednictvím datové schránky. Opakovaná žádost 
byla ještě téhož dne prokazatelně účastníkovi doručena. Po uplynutí další stanovené lhůty  
však zadavatel žádné zdůvodnění od účastníka opět neobdržel. Na základě této skutečnosti hodnoticí 
komise navrhla zadavateli, aby účastníka vyloučil z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel dospěl k závěru, že nabídka účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 
nebyla účastníkem zdůvodněna, a proto v souladu s § 48 odst. 4 zákona rozhodl tak, jak je uvedeno  
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 
Ing. Jitka Volfová 
Starostka města 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze, dle § 241 a následujících zákona, podat zadavateli námitky nejpozději  
do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení vyloučenému 
účastníkovi. Námitky se zadavateli podávají písemně elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 
nebo datové schránky na níže uvedené kontakty. 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2022-01-25T08:37:31+0100




